

Strassenverkehrs- und Schifffahrtsamt

Schermenweg 5, Postfach 3001 Bern +41 31 635 80 80 info.svsa@be.ch www.be.ch/svsa

Niklaus Lundsgaard-Hansen T +41 31 635 82 22 niklaus.lundsgaard-hansen@be.ch Strassenverkehrs- und Schifffahrtsamt, Schermenweg 5, Postfach, 3001 Bern

An die Fahrlehrerschaft im Kanton Bern

28. Juli 2020

## Situation Motorrad-Führerprüfungen

Sehr geehrte Damen und Herren

Die per Januar 2021 geplanten gesetzlichen Änderungen (aus Opera 3) sowie der coronabedingte Lockdown haben zu einer ungewöhnlich hohen Nachfrage bei den Terminen für Motorrad-Führer-prüfungen geführt. Das Strassenverkehrs- und Schifffahrtsamt des Kantons Bern setzt sich dafür ein, dass möglichst viele Inhaber und Inhaberinnen von Lernfahrausweisen für Motorräder der Kategorien A und A35 dieses Jahr noch ihre Prüfung absolvieren können. Garantien können wir keine geben.

Das SVSA wird den Abschluss der Prüfsaison ("Wintersperre") wenn wettermässig möglich erst Ende November setzen. Ab September werden alle Prüfzentren ein maximal mögliches Angebot für Führerprüfungen dieser Motorradkategorien planen. Wir prüfen zudem zusätzliche Massnahmen wie weitere Prüftermine am späten Nachmittag, falls es aufgrund der Nachfrage nötig ist. Solche Massnahmen würden wir rechtzeitig kommunizieren.

Damit ablaufende Lernfahrausweise oder von den rechtlichen Änderungen betroffene LFA-InhaberInnen bei der Vergabe von Prüfterminen noch im Jahr 2020 erste Priorität erhalten, sollen alle Fahrlehrer diese Zielsetzung selber bei ihren Online-Anmeldungen im SVSA umsetzen. Kann die Situation dank dieses Vorgehens nicht genügend gut gesteuert werden, behalten wir uns vor, später auf eine manuelle Disposition umzusteigen.

Unserem Amt ist es sehr wichtig, dass trotz dieser Ausnahmesituation und hohen Nachfrage alle Ausbildungen der künftigen Motorradfahrer mit der nötigen Intensität bis zur Prüfungsreife durchgeführt werden. Nur so erreichen wir gemeinsam eine hohe Verkehrssicherheit.

Freundliche Grüsse

Strassenverkehrs- und Schifffahrtsamt

Niklaus Lundsgaard-Hansen Amtsvorsteher

Nicht klassifiziert 1/1